

روزنه

امیر عبداللّهیان:

آمریکانمی‌تواند اقدام نظامی

علیه ایران اتخاذ کند

● ایسنا: دستیار ویژه رئیس مجلس شورمان در امور بین‌الملل در گفت‌وگو با یک رسانه عربی، گفت: در رابطه با مسئله سوریه با روسیه توافق نظر داریم اما در رابطه با اسرائیل اختلاف نظر داریم.حسین امیرعبداللّهیان در گفت‌وگو با العربی‌الدّید در پاسخ به این سؤال که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا وزیر خارجه‌اش را تغییر داده و گفته است که این امر با ایران ارتباط دارد، نظر شما در این رابطه چیست، گفت: هیچ کس نمی‌تواند رفتارهای ترامپ را پیش‌بینی کند، حتی اروپایی‌ها و اطرفیانش در کاخ سفید از پیش‌بینی کارهای او ناتوان هستند اما ایران توقع همکاری را از ترامپ دارد.

او افزود: به نظر من این تصمیم عجولانه یا بررسی نشده نیست و ترامپ به دنبال اتخاذ‌گام‌های جدیدی برای تغییر دولتمردان آمریکایی است و برکناری رکزس تیلرسون سیاست‌های پرتنش‌تری در سیاست خارجه آمریکا به دنبال خواهد داشت.

امیرعبداللّهیان در پاسخ به این سؤال که برکناری وزیر خارجه آمریکا چه تاثیری بر ایران و توافق هسته‌ای می‌تواند بگذارد، گفت: به نظر من آمریکا در سال‌های گذشته هر کاری که می‌توانست علیه ایران انجام داد و از زمانی که ترامپ رئیس‌جمهور شد هر کاری که می‌توانست انجام داد، ما مطمئن هستیم که آمریکا چه در زمان اوباما و چه در زمان ترامپ بندهای توافق هسته‌ای را نقض کرده است. او افزود: اقدامات آتی آنها بدتر از گذشته نخواهد بود حتی اگر ترامپ بعد از دو ماه تمدید تعلیق تحریم‌ها علیه ایران را رد کند و واشنگتن آن‌گونه که باید به توافق هسته‌ای پایند نبوده است.

امیرعبداللّهیان در پاسخ به این سؤال که شما اعلام کردید در صورت خروج آمریکا از برجام تمام گزینه‌ها روی میز خواهد بود و اعلام کردید که خروج آمریکا به معنای پایان‌دادن به برجام است، آیا می‌توانید در مورد این گزینه‌ها توضیح دهید؟ گفت: برجام توافقی دو‌جانبه میان ایران و آمریکا نیست، بلکه یک توافق بین‌المللی چندجانبه است و تا زمانی که بقیه طرف‌ها به بندهای توافق پایبند باشند، طبیعی است که هیچ گامی برای خروج از آن اتخاذ نخواهیم کرد اما ما می‌دانیم که آمریکا به برخی از کشورها فشارهایی می‌آورد که این امر باعث می‌شود آنها مجبوراً با همراهی کنند. او افزود: تاکنون هیچ اراده‌ای در رابطه با این مسئله که طرف‌های اروپایی در رابطه با برجام آمریکا را همراهی می‌کنند به دست نیاورده‌ایم اما اظهارات اروپایی‌ها در رابطه با نقش ایران در منطقه و در رابطه با برنامه موشکی ایران نشان‌دهنده این امر است.

امیرعبداللّهیان با اشاره به اینکه تصمیمات ایران در رابطه با برجام به رفتارهای دیگر اطراف بستگی دارد، در رابطه با گزینه‌های روی میز، گفت: مشورت‌هایی در رابطه با این امر در کمیسیون نظارت بر برجام در شورای عالی امنیت ملی انجام شد، همچنین مشورت‌هایی محرمانه در مجلس شورای اسلامی انجام شد که اکنون نمی‌توانیم آنها را علنی کنیم اما سن می‌توانم بگویم که اقدامات ما به رفتارهای دیگر طرف‌های توافق بستگی دارد و مسئولان ما در زمان مناسب این‌گزینه‌ها را علنی می‌کنند.

دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین‌الملل در پاسخ به این سؤال که ترامپ اعلام کرد آخرین بار است که توافق هسته‌ای را تمدید می‌کند و در واقع رفتارهای ترامپ را نمی‌توان پیش‌بینی کرد، آیا انتظار حمله نظامی از سوی آمریکا علیه ایران را دارید، گفت: آمریکا در شرایط کنونی نمی‌تواند اقدام نظامی علیه ایران اتخاذ کند. همچنین عدم آگاهی آمریکا از زیرساخت‌های دفاعی ایران و پاسخ ایران به تجاوزها و تعرضات در سال‌های گذشته که واشنگتن شاهد آن بود، باعث می‌شود که آمریکا برای این اقدام حساب و کتاب انجام دهد.

او در پاسخ به این سؤال که پیش از این زمانی که در وزارت خارجه بوده اعلام کرده که سردار قاسم سلیمانی، فرمانده سپاه قدس از وی درخواست کرده است که در رابطه با پرونده‌های منطقه با غربی‌ها مذاکره کنند، دلیل این امر چیست؟ گفت: سردار سلیمانی تاکید کرد که در رابطه با مسائل منطقه با آمریکا مذاکره نکنیم به با تمام کشورهای غربی.

امیرعبداللّهیان ادامه داد: او به سن مستندات و دلایل دقیق داد که نشان می‌دهد آمریکا با فرماندهان داعش ارتباط دارد و از آن در سوریه و عراق حمایت نظامی می‌کند. سردار سلیمانی می‌خواست پیامی به جان کری، وزیر خارجه پیشین آمریکا برساند و مفاد آن این بود که ایران از تمام اقدامات آمریکا آگاه است و می‌داند که سیاست آن دوگانه است و ائتلافی علیه داعش تشکیل می‌دهد و هم‌زمان از آن حمایت می‌کند.

politics@sharghdaily.ir

سیاست

شمخانی در دیدار باوزیر خارجه عمان:

فضاسازی های سیاسی بر تداوم برنامه موشکی تأثیری ندارد

شرق: «یوسف بن علوی»، وزیر خارجه عمان، به‌همراه هیئتی عالی‌رتبه میهمان تهران است. او چهار روز بعد از اینکه «جیمز میتیس»، وزیر دفاع آمریکا، میهمان عمان بود، جمعه‌شب وارد تهران شد.بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت خارجه ایران، دلیل سفر بن علوی را دیدار و گفت‌وگو با محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه و دیگر مقامات کشور و رایزنی و تبادل‌نظر درباره روابط دو‌جانبه و مسائل منطقه‌ای به تهران عنوان کرده است. چندی پیش وزیر دفاع آمریکا در سفر به مسقط علاوه‌بر دیدار همتای عمانی‌اش، با سلطان قابوس، پادشاه عمان، نیز ملاقات کرده است. سفر او به مسقط اگرچه با عنوان همکاری‌های نظامی دو کشور انجام شد، اما نگرانی‌های منطقه‌ای آمریکا نیز در این ملاقات مورد بحث قرار گرفت. بدون‌شک یکی از موضوعات مورد بررسی طرفین، موضوع ایران و ایالات متحده نگرانی‌های «منطقه‌ای از حضور ایران» می‌خواند، بوده است. روز گذشته، بن علوی با علی شمخانی، دبیر شورای‌عالی امنیت ملی، دیدار کرد. محور گفت‌وگوی آنها تحولات منطقه‌ای و گسترش همکاری‌های دو‌کشور در ابعاد سیاسی، اقتصادی و فرهنگی بود. به گزارش «ایسنا»، شمخانی در این دیدار با اشاره به روابط عمیق، مستحکم و رو به توسعه

۴ روز بعد از دستگیری حمید بقایی صورت‌گرفت

رحیم‌مشایی بازداشت شد



شرق، علی ایوبی: دومین یار محمود احمدی‌نژاد هم بازداشت شد. کانال «دولت بهار» ساعت ۲۰ شب گذشته اعلام کرد ماموران امنیتی «اسفندیار رحیم‌مشایی»، رئیس‌دفتر سابق دولت دهم را بازداشت کردند. سه‌شنبه هفته گذشته نیز «حمید بقایی»، معاون اجرایی احمدی‌نژاد، بازداشت و روانه زندان شده بود. دقیایی بعد از اعلام این خبر، دادستانی تهران نیز دستگیری و بازداشت رحیم‌مشایی را تایید کرد؛ اما گفت پلیس او را بازداشت کرده است، نه نیروهای امنیتی. همچنین به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دادسرای عمومی و انقلاب تهران، دادستانی اعلام کرد: «روز شنبه ۹۶/۱۱/۲۶) حسب دستور قضائی بازپرس دادسرای عمومی تهران نام‌برده توسط مأمورین پلیس دستگیر و به منظور انجام تحقیقات بازداشت شد. مهران عبدالله‌پور، وکیل رحیم‌مشایی، درباره این بازداشت به خبرنگار صداوسیمای گفت: «بر اساس آخرین پیگیری‌ها، اسفندیار رحیم‌مشایی به علت آتش‌زدن حکم صادره برای آقای بقایی در مقابل سفارت انگلیس، بازداشت شده است». رئیس‌دفتر احمدی‌نژاد روز پنجشنبه در اقدامی عجیب، حکم دادگاه حمید بقایی را جلوی سفارت انگلیس در تهران آتش زد و مدعی شد این حکم دستور ملکه انگلیس بوده است!! رحیم‌مشایی خود هم در دادگاه پیونده دارد. او در ۲۲ آبان به اتهام تبلیغ علیه نظام، تصرف غیرقانونی در اموال دولتی، توهین به مسئولان نظام و نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی، به شعبه چهارم دادسرای فرهنگ و رسانه احضار شده بود. رحیم‌مشایی یک هفته بعد در دادسرا حضور یافت و قاضی رسیدگی‌کننده به پرونده، برای او قرار کفالت صادر کرد. جلسه دادگاه دوم

رحیم‌مشایی

بخشی از بیانیه احمدی‌نژاد در واکنش به بازداشت مشایی عوامل امنیتی خودروی آقای مهندس اسفندیار رحیم‌مشایی را متوقف ساخته و ایشان را بدون اعلام علت و بیان عناوین اتهامات احتمالی، بازداشت کرده و با خود برده‌اند». او همچنین با تاکید بر اینکه «مسئولیت سلامتی مشایی برعهده مقامات است، خواستار آزادی هرچه سریع‌تر مشایی شده است.

نیز در چهارم آذر برگزار شد. او در همان روز، فیلمی منتشر و در آن اتهاماتی را به دستگاه قضائی وارد کرد. مشایی اتهامات مطرح‌شده علیه خود را باعث «تمسخر»، قوه قضائیه در نگاه مردم دانست. او در این فیلم مدعی شد:«نظام مال ماست، شما آن پشت قائم شدید، شما را بیرون می‌کشیم.» رئیس‌دفتر سابق احمدی‌نژاد همچنین اتهامات مطرح‌شده را «سیاسی» دانسته و مقامات قوه قضائیه را به مانظره با نزدیکان احمدی‌نژاد در میدان انقلاب فراخوانده

احمدی‌نژاد

احمد توکلی خبر داد دستور ویژه به رئیس دفتر بازرسی رهبری

عنوان کرد: «جمهوری اسلامی ایران به نقض عهد‌های مکرر آمریکا در قبال برجام پاسخ شایسته و به‌موقع خواهد داد». شمخانی با هشدار نسبت به قرارگرفتن اروپا در زمین بازی آمریکا و رژیم صهیونیستی و پاسخ مثبت به باج‌خواهی آنها به بهانه حفظ برجام افزود: «توانمندی‌های دفاعی، به‌ویژه برنامه موشکی جمهوری اسلامی ایران که ماهیت بازدارنده دارد، بر اساس الزامات امنیت ملی و با جدیت ادامه می‌یابد و فضاسازی‌های سیاسی و رسانه‌ای تأثیری بر تداوم آن نخواهد داشت». یوسف بن علوی، وزیر امور خارجه عمان، نیز گفت: «ما همواره جمهوری اسلامی ایران را دوست، شریک و همسایه قابل‌اعتماد خود دانسته و نقش این کشور در ایجاد ثبات و امنیت در منطقه را ستایش می‌کنیم». او بهره‌گیری از ابزارهای نظامی برای اعمال اراده سیاسی ر رفتاری غیرقابل‌قبول عنوان کرد و افزود: «تجربیات سال‌های اخیر که با ازدمست‌گرفتن سرمایه‌های انسانی و مالی بسیار سنگین کشورهای منطقه همراه بوده است نشان می‌دهد که باید مسیر تفاهم و گفت‌وگو جایگزین خشونت و نظامی‌گری شود». «بن علوی» همچنین بعد از دیدار با شمخانی، با ولی‌الله سیف، رئیس کل بانک مرکزی، دیدار کرد.

۴ روز بعد از دستگیری حمید بقایی صورت‌گرفت

رحیم‌مشایی بازداشت شد

رحیم‌مشایی، حلقه سه‌نفره او با احمدی‌نژاد و بقایی به یک نفر تقلیل پیدا کرده است. اسفند سال گذشته بود که این سه نفر، فیلمی منتشر کردند که در آن در حال درختکاری بودند و سابقم دوکلی هم با رحیم‌مشایی، احمدی‌نژادی دیگر خطاب می‌کند. در جای دیگری از این فیلم نیز اسفندیار رحیم‌مشایی می‌گوید: «من درختم». «محمدعلی رامین»، دوست سابق آنها، در توصیف این سه نفر، آنها را «سه دلکج بهاری» خطاب کرده بود. اریدهشت امسال، پس از آنکه احمدی‌نژاد و بقایی با هم‌راهی رحیم‌مشایی در انتخابات ریاست‌جمهوری ثبت‌نام کردند، آن دو در صلاحیت شدند و تا مدتی نیز از رحیم‌مشایی خبری نبود. تا اینکه بست‌نشینی‌های حمید بقایی در حرم حضرت عبدالعظیم حسنی در شهرری شروع شد. بقایی که به اتهام فساد مالی محاکمه می‌شد، به‌جای شرکت در دادگاه، بست می‌نشست و احمدی‌نژاد و رحیم‌مشایی هم به او سر می‌زدند.به‌جز آتش‌زدن حکم بقایی، روز گذشته نام رحیم‌مشایی به دلایل دیگری نیز در اخبار دیده شد، مثلاً باشگاه خبرنگاران جوان در کانال خود مدعی شد مشایی با «پرویس سبطویی»، همسر مرحوم دکتر حسین ظافمی، وزیر خارجه مصدق، ارتباط نزدیک دارد و حتی عکسی هم از این دو منتشر کردند. این کانال مدعی شده بود: «پرویس سبطوتی در سال ۱۳۹۰ از طرف نهادهای امنیتی بازداشت شد. مراجع ذی‌ربط مسائل مالی، امنیتی و ارتباط‌های مشکوک را ازجمله اتهامات او اعلام کرده بودند. او پس از آنکه با قید وثیقه آزاد شد، اقدام‌تمام گذاشته بودند؛ احمدی‌نژاد بیانیه‌ای صادر کرد و درباره زندانی‌شدن او هشدار داد، رحیم‌مشایی هم روزگذشته، ساعاتی قبل از بازداشتش، به خانه بقایی رفته و با خانواده او دیدار کرده بود. با بازداشت

احمدی‌نژاد

احمد توکلی خبر داد

دستور ویژه به رئیس دفتر بازرسی رهبری

ستاد اجرائی فرمان امام، بنیاد مستضعفان، آستان قدس رضوی، کمیته امداد، مؤسسه‌های کیهان و اطلاعات و بنیاد برکت مشمول دستور جدید بازرسی می‌شوند

سیاست‌گذاری ائمه جمعه، مؤسسه‌های کیهان و اطلاعات و بنیاد برکت که زیرمجموعه ستاد اجرائی فرمان امام است.
۴ ستاد کل نیروهای مسلح و سپاه پاسداران و صداوسیمای چطور؟
بزرزس ویژه به دلیل حساسیتی که این نهادها دارند، همان‌طور که گفتیم اگر مورد با ضرورتی ایجاد شود، می‌تواند وارد بازرسی شود. باید این توضیح را بدهم که سازمان بازرسی کل کشور، بازرسی ادواری و موردی انجام می‌دهد، اما در بازرسی ویژه، بازرسی حسب ضرورت و به صورت موردی انجام می‌شود.

۴ رهبری خودشان به آقای فدایی دستور داده‌اند که وارد بازرسی از این نهادها شوند یا آقای فدایی از ایشان خواسته‌اند؟

کسی که اهل محاسبه نفس باشد، بیشتر حساس می‌شود. در پیام هشتاد‌هاده‌ای امام هم ایشان تصریح دارند که در رسیدگی به دفتر من و نزدیکان من حساس باشید. آقای فدایی هم ازجمله چهره‌های وفادار به رهبری و نظام است و در مبارزه با فساد هم شخصیت سختگیری است؛ به‌همین دلیل رهبری از او خواسته‌اند تا وارد این موضوع شوند و حسابرسی در سیستم را تقویت کنند.

۴ گزارش‌ها بر چه اساس به دفتر بازرسی ویژه می‌رسد؟ آیا در دفتر، نیروهایی برای بررسی وجود دارند؟

خیر. نیروی اطلاعاتی وجود ندارد. بازرسی براساس گزارش‌های مردمی که به دفتر بازرسی ویژه ارائه می‌شود، وارد مصادیق می‌شود. مثلاً مردم در موردی تظلم‌خواهی می‌کنند یا موردی را براساس این به آقای حجازی می‌گویند و ایشان هم آن مورد را در دفتر بازرسی ارجاع می‌دهند.
۴ یعنی بازرسی ویژه صرفاً براساس گزارش‌های مردمی است؟
بالاخره کارمندی‌های هسته که نسبت به بروز فساد و تخیف حساس بوده و گزارش می‌دهند، همه که با فساد همراهی نمی‌کنند. مثل کاری که در مؤسسه دیده‌بان انجام می‌شود و براساس این گزارش‌ها فعالیت می‌کند.

۴ چرا در دوره آقای ناطق این اتفاق رخ نداد؟

آقای ناطق‌نوری انسان شفاف و دست‌پاکی است؛ اما حساسیت آقای فدایی بیشتر است. ضمن اینکه در دوره آقای ناطق، امکان بازرسی از این نهادها به ایشان داده نشده بود؛ درحالی‌که با آمدن آقای فدایی، مسئولیت‌گسترده شده و نهاد‌های زیر نظر رهبری هم در شمول بازرسی ویژه قرار گرفته است. درواقع رهبری با توجه به اینکه فساد‌گسترش یافته، مصلحت دانستند که این اتفاق رخ دهد.

خبر

رحمانی‌فضلی:

برخی استان‌ها انگار با یک کشور

بیگانه طرف هستند

● ایلنا: وزیر کشور با بیان اینکه یکی از خلاهای وزارت کشور و همچنین کل کشور نبود شناسنامه برای سکونتگاه‌هاست، گفت: نبود شناسنامه‌ها برای سکونتگاه‌های کشوری باعث اختلافات زیادی شده است. برخی از استان‌ها با یکدیگر بر سر این مسئله اختلاف سلیقه دارند. مثلاً بعضی از استان‌ها بر سر مناطق مرزی با یکدیگر اختلاف دارند به گونه‌ای که انگار با یک کشور بیگانه در مشکل هستند.عبدالرضا رحمانی‌فضلی با بیان اینکه دستگاه‌های مختلف چنین چیزی را تعریف نکرده بودند، گفت: ما در وزارت کشور موظف کردیم این آیین‌نامه اجرایی شود، که شروع مبارک و خوبی است. با هیچ اطلاعات لازم، نقشه‌ها، عکس‌ها و اطلاعات و داده‌های می‌توانیم با سهولت به کارها رسیدگی کنیم.او ادامه داد: یکی از مشکلات دانشجویان فهم اطلاعاتی و گوناگونی اطلاعات است که این چنین سامانه‌هایی می‌تواند به آنها کمک کند.

گزارش دبیر شورای عالی فضای

مجازی در نشست غیرعلنی مجلس

● سخنگوی هیئت‌رئیسه مجلس با اشاره به برگزارِی جلسه غیرعلنی مجلس به‌منظور ارائه گزارش دبیر شورای‌عالی فضای مجازی به نمایندگان، تاکید کرد که مسائل مربوط به‌موضوع فیلترینگ تلگرام در جایی دیگر مورد بحث قرار می‌گیرد و ارتباطی به این جلسه ندارد. به گزارش «ایلنا» بهروز نعمتی با اشاره به دستور کار جلسه مجلس شورای اسلامی از ارائه گزارش مسئولان شورای‌عالی فضای مجلس به نمایندگان خبر داد و گفت: قرار است آقای فیروزآبادی دبیر شورای‌عالی فضای مجازی با حضور در نشست غیرعلنی مجلس، گزارشی از اقدامات انجام‌شده و برنامه‌های این شورای‌عالی در آینده به نمایندگان ارائه کند. او افزود: این جلسه حدود یکی، دو ساعت به طول می‌انجامد و تصمیم‌گیری درمورد نحوه برگزاری ادامه جلسه مجلس به صورت علنی با هیئت رئیسه مجلس خواهد بود. این نماینده مجلس شورای اسلامی همچنین در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه با توجه به انتشار برخی اخبار درمورد احتمال فیلترینگ تلگرام در سال آینده، آیا این مسائل نیز در نشست غیرعلنی فردا مورد بحث قرار می‌گیرد، گفت: آنچه در جلسه غیرعلنی فردا در دستور کار نشست غیرعلنی مجلس قرار گرفته است، صرفاً یک گزارش از سوی شورای‌عالی فضای مجازی است. نعمتی یادآور شد: درواقع مسائل مربوط به فیلترینگ تلگرام در جای دیگری بحث می‌شود و آنچه فردا در جلسه غیرعلنی مطرح می‌شود، صرفاً گزارشی است از وضعیت فضای مجازی و اینکه هم‌اکنون در چه وضعیتی قرار داریم و در آینده باید به‌کجا برسیم.همچنین به گزارش «ایسنا» نعمتی از ابلاغ قانون بودجه ۹۷ به رئیس‌جمهوری توسط رئیس مجلس خبر داد.

احتمال وضع تحریم جدید از سوی اروپا

● شرق: جمعه‌شب بعد از جلسه کمیسیون مشترک برجام، خبرگزاری رویترز در گزارشی خبر داد که به سندی محرمانه دست یافته‌که بر مبنای آن، سه کشور اروپایی برای جلوگیری از خروج واشنگتن از برجام، تحریم‌های جدیدی را علیه ایران پیشنهاد کرده‌اند.براساس گزارش رویترز، انگلیس، فرانسه و آلمان، تحریم‌های جدیدی علیه ایران به بهانه برنامه موشکی ایران و نقش تهران در سوریه برای قانع‌کردن ترامپ به ماندن در برجام، پیشنهاد کرده‌اند. به گزارش ایسنا، دو مقام آگاه دراین‌باره به رویترز گفته‌اند که نمونه‌ای از این سند، روز جمعه (۲۵ اسفند) در اختیار ۲۸ کشور اروپایی قرار گرفته است؛ چراکه تصویب این تحریم‌ها به حمایت همه کشورهای عضو اتحادیه اروپا نیاز دارد. این پیشنهادبخش‌ها در راهبرد اروپا برای جلوگیری از فروپاشی برجام به دست ترمپ است.عباس عراقچی در واکنش به این خبر گفته «اگر برخی اروپایی‌ها به دنبال اقداماتی همچون اعمال تحریم‌های غیرهسته‌ای بر ایران جهت خوشایندتر ترامپ باشند، متربکب اشتباه محاسباتی بزرگی شده و نتایج مستقیم آن بر آن برجام و ادامه حیاتش خواهد دید».معاون سیاسی وزیر خارجه ایران در مورد دیدارهای دو‌جانبه‌ای که در حاشیه این دور از نشست کمیسیون برجام انجام شد، به‌ویژه با نماینده آمریکا توضیح داد «با هیئت آمریکایی صرفاً درخصوص اجرای برجام و نقض تعهدات تأخیر در اجرای تعهدات آنهاست به‌خصوص در حوزه مجوزهای خرید هواپیما. تذکر دادیم و بحث مسووطی دراین‌باره داشتیم». به گزارش ایرنا، معاون وزیر امور خارجه ادامه داد: «همین‌طور با هیئت آمریکایی به‌طور مخصص در زندانیان ایرانی که در آمریکا هستند، بحث داشتیم. ما همیشه از این فرصت استفاده کرده‌ایم و به دلیل ابعدا انسانی موضوع، درباره کسانی که به درخواست آمریکا در کشورهای دیگر یا در داخل خاک آمریکا دستگیر شده‌اند، صیحت و این مسئله را به لحاظ انسانی مطرح و پیگیری می‌کنیم».